



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 058/2022

Data do Certame: 08/12/2022

Processo Adm: 7313/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ:				
FBC DE NITEROI COMERCIO E SERVICOS EIRELI		22.341.240/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
65	ESCOVADOR DE DENTINA INFANTIL Nº 11, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	PRATA	24,000	15,9900	383,76
138	MATRIZ DE POLIESTER TIRA DE POLIESTER PARA DENTISTA, T AMANHO 0,7MM COM 50 UNIDADES DE TIRAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	QUIMIDROL	58,000	3,4300	198,94
148	PEDRA DE AFIAR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	IODONTOSUL	22,000	56,0500	1.233,10
170	SINDESMÓTOMO ODONTOLÓGICO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	PRATA	48,000	19,5000	936,00
176	TESTE DE VITALIDADE SPRAY ENDO ICE -50°C EMBALAGEM COM NO MINIMO 200ML, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	IODONTOSUL	77,000	73,8300	5.684,91
				SubTotal R\$:		8.436,71



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 058/2022

Data do Certame: 08/12/2022

Processo Adm: 7313/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ:				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26.651.036/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
5	AFASTADOR MINESSOTA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	MEDIMAX	120,000	23,7500	2.850,00
43	CONE GUTA PERCHA 2/SÉRIE CX COM 50 UNIDADES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	DENTSPLY	77,000	39,3500	3.029,95
124	LIMA FLEXO - FILE 25MM 1ª SÉRIE (CX C/6)1 15A40, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	QUANTITY SE	154,000	84,7000	13.043,80
126	LIMA HEDSTROIN 1ª SÉRIE 25MM, CX COM 6, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	QUANTITY SE	38,000	88,1100	3.348,18
127	LIMA HEDSTROIN 1ª SÉRIE 31MM, CX COM 6, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	QUANTITY SE	38,000	87,5100	3.325,38
151	PONTA 3082 CÔNICA DIAMANTADA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	QUANTITY SE	346,000	6,1000	2.110,60
177	TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA RESINA COM 50 UNIDADES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	GN INJECTA I	58,000	17,6800	1.025,44
				SubTotal R\$:		28.733,35



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 058/2022

Data do Certame: 08/12/2022

Processo Adm: 7313/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ:				
JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALA		38.086.197/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
12	BANDEJA ODONTOLÓGICA AÇO INOX 22x09x1,5CM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	SS WHITE	144,000	40,0000	5.760,00
13	BLISTER EXTIRPA - NERVOS SORTIDOS ESTÉRES CX C/10, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	MK LIFE	115,000	30,9000	3.553,50
14	BLOCO DE CARBONO AJ OCLUSAL PAPEL PCX COM 12 UNIDADES DE TIRAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	MAQUIRA	230,000	5,0000	1.150,00
15	BROCA 329 BAIXA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	346,000	18,0000	6.228,00
33	CABO DE BISTURI EM AÇO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	GOLGRAN	120,000	10,0000	1.200,00
34	CABO ESPELHO ODONTOLÓGICO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	GOLGRAN	144,000	12,0000	1.728,00
35	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIO P/ CIRURGIA ORAL TNT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	POLARFIX	960,000	5,0000	4.800,00
36	CANULA DE ASPIRAÇÃO FRAZIE COM MANDRIL ABC 123, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	ABC	120,000	139,9000	16.788,00
38	CIMENTO ENDODÔNTICO PO+LIQ CX COM 1, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	LYSANDA	58,000	40,0000	2.320,00
40	CONE DE PAPEL ABS 1ª SÉRIE CX COM 50, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	TANARI	77,000	29,0000	2.233,00
41	CONE DE PAPEL ABS 2ª SÉRIE CX COM 50, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	TANARI	77,000	30,0000	2.310,00
42	CONE GUTA PERCHA 1/SÉRIE CX COM 50 UNIDADES	CX	TANARI	77,000	37,0000	2.849,00
49	CUNHA DE MADEIRA CX C/ 100, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	AAF	96,000	39,0000	3.744,00
50	CURETA AOVEOLAR DE LUCAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	COOPERFLE)	48,000	13,0000	624,00
51	CURETA GRACEY PERIODONTAL 11-12, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	COOPERFLE)	120,000	15,0000	1.800,00
52	CURETA GRACEY PERIODONTAL 13-14, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	COOPERFLE)	120,000	14,0000	1.680,00
53	CURETA GRACEY PERIODONTAL 7-8, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	COOPERFLE)	120,000	15,0000	1.800,00
55	CURETA PERIODONTAL MCCALL 17-18, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	COOPERFLE)	120,000	12,0000	1.440,00
61	ESCAVADOR DE DENTINA INFANTIL Nº5, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	COOPERFLE)	24,000	13,0000	312,00
62	ESCOVA DE DENTE ADULTO MACIA MEDINDO CERCA DE 16 A 17CM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	MED FIO	10.752,000	0,9900	10.644,48
64	ESCOVA DE ROBSON REDONDA RETA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	OREVEM	230,000	3,0000	690,00
66	ESPAÇADOR DIGITAL ENDODONTICO, CX C/ KIT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	MK LIFE	12,000	70,0000	840,00
67	ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 3, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	SSWHITE	60,000	120,0000	7.200,00
68	ESPIRAS LENTULO Nº 1,2,3 E 4, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	DENTSPLY	115,000	200,0000	23.000,00
69	ESPONJA OVAL PARA TAMBOREL PCX COM 20, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	ANGELUZ	115,000	40,0000	4.600,00
70	FIO DENTAL 100M, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	HILLO	58,000	5,0000	290,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 058/2022

Data do Certame: 08/12/2022

Processo Adm: 7313/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ:				
JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALA		38.086.197/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
71	FIXADOR PARA RX ODONTOLÓGICA FRASCO 475ML, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	LYSANDA	1.152,000	37,0000	42.624,00
72	FLUOR GEL ODONTOLÓGICA COM SABOR COM 200ML, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FLUORSUL	96,000	10,5000	1.008,00
73	GORRO DESCARTÁVEL ELÁSTICO PCX COM 100 UNIDADES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	FAVA	192,000	32,0000	6.144,00
76	JOGO DE ALAVANCAS INFANTIL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	COOPERFLEX	12,000	220,0000	2.640,00
118	LENÇOL DE BORRACHA ENDO (CX C/26), CERCA DE 14x14CM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	MADEITEX	38,000	70,5000	2.679,00
135	LIMA PERIODONTAL SCHULZER 9-10, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	QUINELATO	48,000	164,0000	7.872,00
137	MÁSCARA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL - CX COM 50, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	DESCARPACI	77,000	24,0000	1.848,00
142	MOLDEIRA DUPLA PARA FLUOR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	PREVEM	60,000	110,0000	6.600,00
143	ÓXIDO DE ZINCO PÓ FRASCO 40G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	LYSANDA	96,000	43,2000	4.147,20
166	REVELADOR PARA RX ODONTOLÓGICA, FRASCO COM 475ML, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	LYSANDA	384,000	37,0000	14.208,00
167	ROLETE DE ALGODÃO PCX COM 100, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	SS PLUS	384,000	4,2700	1.639,68
169	SERINGA CARPULE EM AÇO INOXIDÁVEL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	COOPERFLEX	72,000	115,0000	8.280,00
171	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA N°5, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	144,000	16,4900	2.374,56
172	SONDA MILIMETRADA ODONTOLÓGICA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	120,000	43,1200	5.174,40
173	SONDA NABERS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	ICE	44,000	115,0000	5.060,00
175	TESOURA CIRÚRGICA PONTA RETA PARA REMOÇÃO DE SUTURA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	ICE	120,000	33,9900	4.078,80
SubTotal R\$:						225.961,62



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 058/2022

Data do Certame: 08/12/2022

Processo Adm: 7313/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ:				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITA		20.159.008/0001-1				
123	LIMA C+ N°08 25MM CX COM 6, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	ANGELUS	115,000	44,8700	5.160,05
165	RESINA D4 FOTOPOLIZÁVEL DENTÍSTICA, BISNAGA 4G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	MAQUIRA	96,000	47,1700	4.528,32
				SubTotal R\$:		9.688,37



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 058/2022

Data do Certame: 08/12/2022

Processo Adm: 7313/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ:		Quantidade	V. Unitário	V. Total
MDA COMERCIAL		37.996.275/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca			
2	ABRIDOR DE BOCA MOLT INFANTIL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	GOLGRAN	12,000	247,9800	2.975,76
8	ALAVANCA ODONTOLÓGICA RETA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	GOLGRAN	48,000	43,0100	2.064,48
11	BABADOR IMPERMEÁVEL, PCT C/ 100, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	SSPLUS	168,000	27,8000	4.670,40
16	BROCA 330 BAIXA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	346,000	17,0000	5.882,00
17	BROCA 702 HL ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	346,000	17,0000	5.882,00
18	BROCA CARBIDE 1/2 BAIXA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	346,000	14,9900	5.186,54
19	BROCA CARBIDE 1/4 BAIXA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	346,000	17,5000	6.055,00
20	BROCA CARBIDE 2 BAIXA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	346,000	16,0000	5.536,00
21	BROCA CARBIDE 4 BAIXA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	346,000	14,0000	4.844,00
22	BROCA CARBIDE 6 BAIXA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	346,000	14,9000	5.155,40
23	BROCA DIAMANTADA 1011 ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	346,000	5,5400	1.916,84
24	BROCA DIAMANTADA 1013 ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	346,000	5,4000	1.868,40
25	BROCA DIAMANTADA 2135 ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	346,000	5,5000	1.903,00
26	BROCA DIAMANTADA 2200 ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	346,000	5,5000	1.903,00
27	BROCA DIAMANTADA 5 ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	346,000	24,0000	8.304,00
28	BROCA DIAMANTADA 5HL ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	346,000	24,3000	8.407,80
29	BROCA DIAMANTADA 8 ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	346,000	24,0000	8.304,00
30	BROCA DIAMANTADA 8HL ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	346,000	23,2000	8.027,20
31	BROCA TRANSMETAL ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	346,000	5,6300	1.947,98
32	BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	FAVA	96,000	28,5000	2.736,00
37	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO COR ALTA VISCOSIDADE A3 CX C/ 1, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	MAQUIRA	192,000	31,7000	6.086,40
39	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DYCAL CX COM 1, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	MAQUIRA	58,000	55,0000	3.190,00
44	CONE GUTA PERCHA F CX COM 50 UNIDADES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	MKLIFE	77,000	37,6500	2.899,05
45	CONE GUTA PERCHA FM CX COM 50 UNIDADES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	MKLIFE	77,000	36,5300	2.812,81
46		CX	MKLIFE	77,000	37,6600	2.899,82



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 058/2022

Data do Certame: 08/12/2022

Processo Adm: 7313/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor MDA COMERCIAL		CNPJ: 37.996.275/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	CONE GUTA PERCHA M CX COM 50 UNIDADES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
47	CONE GUTA PERCHA MF CX COM 50 UNIDADES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	MKLIFE	77,000	37,5900	2.894,43
48	CREME DENTAL FLUORRETADO TUBO COM 50G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		ALG	1.920,000	4,0500	7.776,00
54	CURETA PERIODONTAL MCCALL 13-14, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		GOLGRAN	120,000	13,9000	1.668,00
56	DESCOLADOR DE MOLT ODONTOLÓGICO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		GOLGRAN	48,000	92,0800	4.419,84
60	ELGENOL 20 ML CX COM 1 UNIDADE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		DENTAL VILLI	96,000	18,0000	1.728,00
74	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A FRASCO 10G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		MAQUIRA	96,000	8,5000	816,00
75	HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% 1L, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		LIMPIS	96,000	20,7300	1.990,08
77	KIT BRAQUETES DE REPOSIÇÃO ROTH SLOT 022X030 METÁLICO 100 CASOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	ORTHOMETR	38,000	130,0000	4.940,00
				SubTotal R\$:		137.690,23



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 058/2022

Data do Certame: 08/12/2022

Processo Adm: 7313/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ:				
MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		27.844.493/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE INFANTIL, CONFORME TERMO UNID DE REFERÊNCIA		MAQUIRA	24,000	29,1000	698,40
3	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL (PCT C/3), CONFORME TERMO DE PCT REFERÊNCIA		MAQUIRA	192,000	6,6600	1.278,72
4	ADESIVO PARA RESINA PRIME, CONFORME TERMO DE REFERÊUNID NCIA		MAQUIRA	192,000	39,0900	7.505,28
6	ALAVANCA ODONTOLÓGICA CURVA DIREITA, CONFORME TE UNID RMO DE REFERÊNCIA		ABC	48,000	41,5000	1.992,00
7	ALAVANCA ODONTOLÓGICA CURVA ESQUERDA, CONFORME UNID TERMO DE REFERÊNCIA		ABC	48,000	41,5000	1.992,00
9	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% S/AZO INGETÁVEL CX COM 40, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	DFL	96,000	150,0000	14.400,00
10	ARTICAÍNA 4% C/ EPINEFRINA 1:1000.000 TUBETE CX COM 50, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	DFL	96,000	255,0000	24.480,00
120	LIMA 1ª SÉRIE K FILE 25MM CX COM 6, CONFORME TERMO DE CX REFERÊNCIA		INJECTA	96,000	44,2000	4.243,20
121	LIMA 1ª SÉRIE K FILE 31MM (CX C/6), CONFORME TERMO DE R CX EFERÊNCIA		INJECTA	115,000	43,7000	5.025,50
122	LIMA 2ªSÉRIE K FILE 25MM CX COM 6, CONFORME TERMO DE R CX EFERÊNCIA		INJECTA	115,000	44,7000	5.140,50
125	LIMA FLEXO FILE 21MM 1ª SÉRIE CX COM 6, CONFORME TERM CX O DE REFERÊNCIA		DENTSPLY	154,000	81,4000	12.535,60
128	LIMA HEDSTROIN 2ª SÉRIE 31MM, CX COM 6, CONFORME TERM CX O DE REFERÊNCIA		DENTSPLY	38,000	83,6000	3.176,80
129	LIMA K FILE ESPECIAL 25MM 20(CX C/ 6), CONFORME TERMO CX DE REFERÊNCIA		DENTSPLY	154,000	43,0000	6.622,00
130	LIMA K FILE ESPECIAL 25MM 6 (CX C/6), CONFORME TERMO D CX E REFERÊNCIA		DENTSPLY	154,000	43,0000	6.622,00
131	LIMA K FILE ESPECIAL 30MM 8(CX C/ 6), CONFORME TERMO D CX E REFERÊNCIA		DENTSPLY	154,000	43,0000	6.622,00
134	LIMA PARA OSSO ODONTOLÓGICA, CONFORME TERMO DE RE UNID FERÊNCIA		GOLGRAN	48,000	42,1000	2.020,80
136	MANGUEIRA EM SILICONE PARA ASPIRAÇÃO, CONFORME TER M MO DE REFERÊNCIA		DRILLER	120,000	161,2000	19.344,00
144	PASTA PROFILÁTICA ODONTOLÓGICA COM SABOR, CONFOR UNID ME TERMO DE REFERÊNCIA		MAQUIRA	96,000	17,2500	1.656,00
149	PINÇA DE ALGODÃO ODONTOLÓGICA, CONFORME TERMO DE UNID REFERÊNCIA		ABC	144,000	15,8500	2.282,40
152	PONTA 3083 CÔNICA DIAMANTADA, CONFORME TERMO DE R UNID EFERÊNCIA		MICRODONT	346,000	5,4900	1.899,54
153	PONTA DIAMANTADA 10 HL ALTA ROTAÇÃO, CONFOME TER UNID MO DE REFERÊNCIA		MICRODONT	346,000	19,5000	6.747,00
154	PONTA DIAMANTADA 10, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA UNID		MICRODONT	346,000	23,1000	7.992,60
161	RESINA D1 FOTOPOLIZÁVEL DENTÍSTICA, BISNAGA 4G, CONF UNID ORME TERMO DE REFERÊNCIA		MAQUIRA	96,000	47,0000	4.512,00
162	RESINA D2 FOTOPOLIZÁVEL DENTÍSTICA, BISNAGA 4G, CONF UNID ORME TERMO DE REFERÊNCIA		MAQUIRA	96,000	47,0000	4.512,00
					SubTotal R\$:	153.300,34



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 058/2022

Data do Certame: 08/12/2022

Processo Adm: 7313/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ:				
MLJ DISTRIBUIDORA LTDA		36.403.055/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
63	ESCOVA DE DENTE INFANTIL MACIA MEDINDO 15CM, CONFOR ME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	MEDFIO	7.680,000	0,8000	6.144,00
119	LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:1000.000 CX COM 50 TUBE TE C/ 1,8ML, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	DFL	192,000	130,0000	24.960,00
132	LIMA NÍQUEL TITAN 1ª SÉRIE 25MM CX COM 6, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	DENTSPLY/M	154,000	480,0000	73.920,00
133	LIMA NÍQUEL TITAN 2ª SÉRIE 31MM CX COM 6, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	DENTSPLY/M	154,000	480,0000	73.920,00
139	MEPIVACAÍNA 2% COM VAZO HEPINEFRINA 0,01MG/ML CX COM 50, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	DLA	96,000	380,0000	36.480,00
155	RESINA A1 FOTOPOLIMRIZADOVEL DESTÍSTICA, BISNAGA COM 4G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	BIODINAMICA	192,000	43,7000	8.390,40
156	RESINA A2 FOTOPOLIZÁVEL DENTÍSTICA, BISNAGA 4G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	BIODINAMICA	192,000	46,7000	8.966,40
157	RESINA A3 FOTOPOLIZÁVEL DENTÍSTICA, BISNAGA 4G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	BIODINAMICA	230,000	46,0000	10.580,00
158	RESINA A3,5 FOTOPOLIZÁVEL DENTÍSTICA, BISNAGA 4G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	BIODINAMICA	230,000	45,0000	10.350,00
159	RESINA A4 FOTOPOLIZÁVEL DENTÍSTICA, BISNAGA 4G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	BIODINAMICA	230,000	45,0000	10.350,00
160	RESINA A4,5 FOTOPOLIZÁVEL DENTÍSTICA, BISNAGA 4G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	BIODINAMICA	230,000	47,0000	10.810,00
163	RESINA D3 FOTOPOLIZÁVEL DENTÍSTICA, BISNAGA 4G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	BIODINAMICA	230,000	46,0000	10.580,00
164	RESINA D3,5 FOTOPOLIZÁVEL DENTÍSTICA, BISNAGA 4G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	BIODINAMICA	230,000	46,0000	10.580,00
174	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO CX COM 40, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CX	2I	192,000	68,0000	13.056,00
SubTotal R\$:						309.086,80



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 058/2022

Data do Certame: 08/12/2022

Processo Adm: 7313/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ:				
STELIO R DA SILVA ARTIGOS DENTARIOS LTDA		42.588.400/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
57	ELÁSTICO ORTODÔNTICO EM CADEIA CURTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	115,000	25,0000	2.875,00
58	ELÁSTICO ORTODÔNTICO EM CADEIA LONGO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	115,000	13,0000	1.495,00
59	ELÁSTICO ORTODÔNTICO EM CADEIA MÉDIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	115,000	12,5000	1.437,50
78	KIT BRAQUETES ROTH METÁLICO SLOT 022X030, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	1.536,000	37,0000	56.832,00
79	KIT C/ 10 FIOS DE AÇO INOX RETANGULAR VARETA 0,17x0,25, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	17,2000	3.956,00
80	KIT C/ 10 FIOS DE AÇO INOX RETANGULAR VARETA 0,19x0,25, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	17,2000	3.956,00
81	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO INOX RETANGULAR 0,17x0,25 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	12,5000	2.875,00
82	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO INOX RETANGULAR 0,17x0,25 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	12,5000	2.875,00
83	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO INOX RETANGULAR 0,19x0,25 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	10,7000	2.461,00
84	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO INOX RETANGULAR 0,19x0,25 INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	10,7000	2.461,00
85	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,12 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	9,5000	2.185,00
86	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,12 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	9,5000	2.185,00
87	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,14 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	9,5000	2.185,00
88	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,14 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	9,5000	2.185,00
89	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,16 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	9,4000	2.162,00
90	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,16 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	9,4000	2.162,00
91	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,18 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	9,4000	2.162,00
92	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,18 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	9,4000	2.162,00
93	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,20 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	9,4000	2.162,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 058/2022

Data do Certame: 08/12/2022

Processo Adm: 7313/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ:				
STELIO R DA SILVA ARTIGOS DENTARIOS LTDA		42.588.400/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
94	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,20 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	9,4000	2.162,00
95	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0,12 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	14,0000	3.220,00
96	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0,12 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	13,5000	3.105,00
97	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0,12 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	13,5000	3.105,00
98	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0,14 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	13,5000	3.105,00
99	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0,16 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	13,5000	3.105,00
100	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0,16 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	13,5000	3.105,00
101	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0,18 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO TIPO ORTHOMETRIC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	13,5000	3.105,00
102	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0,20 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO TIPO ORTHOMETRIC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	13,4000	3.082,00
103	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0,20 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO TIPO ORTHOMETRIC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	13,4000	3.082,00
104	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL TERMOATIVADO REDONDO 0,12 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	230,000	13,4000	3.082,00
105	KIT C/ 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH SIMPLES PARA COLAGEM 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	154,000	34,6000	5.328,40
106	KIT C/ 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH TRIPLO P/ 1º MOLAR SUPERIOR DIREITO PARA COLAGEM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	154,000	38,0000	5.852,00
107	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH DUPLO PARA PRIMEIRO MOLAR INFERIOR DIREITO DE COLÁGENO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	154,000	38,0000	5.852,00
108	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH DUPLO PARA PRIMEIRO MOLAR INFERIOR DIREITO DE SOLDAGEM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	154,000	34,8000	5.359,20
109	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH DUPLO PARA PRIMEIRO MOLAR INFERIOR ESQUERDO COLÁGENO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	154,000	38,0000	5.852,00
110	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH DUPLO PARA PRIMEIRO MOLAR INFERIOR ESQUERDO DE SOLDAGEM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	154,000	34,8000	5.359,20



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 058/2022

Data do Certame: 08/12/2022

Processo Adm: 7313/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ:				
STELIO R DA SILVA ARTIGOS DENTARIOS LTDA		42.588.400/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
111	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH DUPLO PARA PRIMEIRO MOLAR INFERIOR ESQUERDO DE COLÁGENO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	154,000	38,0000	5.852,00
112	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH SIMPLES PARA COLAGEM 2º MOLAR INFERIOR DIREITO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	154,000	34,5000	5.313,00
113	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH SIMPLES PARA COLAGEM, SEGUNDO MOLAR INFERIOR ESQUERDO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	154,000	34,5000	5.313,00
114	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH SIMPLES PARA COLAGEM, SEGUNDO MOLAR SUPERIOR ESQUERDO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	154,000	34,5000	5.313,00
115	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH TRIPLO PARA PRIMEIRO MOLAR SUPERIOR DIREITO P/ SOLDAGEM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	154,000	34,5000	5.313,00
116	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH TRIPLO PARA PRIMEIRO MOLAR SUPERIOR ESQUERDO P/ COLÁGENO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	154,000	38,0000	5.852,00
117	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH TRIPLO PARA PRIMEIRO MOLAR SUPERIOR ESQUERDO P/ SOLDAGEM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	154,000	34,5000	5.313,00
140	MOLA ORTODÔNTICA ABERTA NITNOL KIT C/3, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	192,000	35,8000	6.873,60
141	MOLA ORTODÔNTICA FECHADA NITNOL KIT C/3, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	192,000	31,8000	6.105,60
145	PCT C/ 1000 ELÁSTICOS ORTODÔNTICOS INTRAORAL TAMANHO 1/8, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	77,000	9,8000	754,60
146	PCT C/ 1000 ELÁSTICOS ORTODÔNTICOS INTRAORAL TAMANHO 3/16, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	77,000	11,5000	885,50
147	PCT ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA BRAQUETE INDIVIDUAL C/ 10 BENGALINHAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	768,000	8,9000	6.835,20
168	ROLO DE FIO ORTODÔNTICO AMARRILHO EM AÇO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ROLO	MORELLI	19,000	19,8000	376,20
178	TUBO ORTODÔNTICO ROTH DUPLO PARA PRIMEIRO MOLAR INFERIOR DIREITO COLAGEM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	MORELLI	154,000	38,5000	5.929,00
				SubTotal R\$:		233.663,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 058/2022

Data do Certame: 08/12/2022

Processo Adm: 7313/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ:				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
150	PINÇA HEMOSTÁTIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	GOLGRAN	48,000	9,4200	452,16
				SubTotal R\$:		452,16
				Total Geral R\$:		1.107.012,58